
1 4 

Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

 XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 506    12. XI. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 12 LISTOPADA 2023 r.  

 

 1. Dzisiaj obchodzimy Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym - ofiary zbierane 
do puszki przeznaczone będą na ten cel. 

 o godz. 16.00 w Kościele spotkanie z kandydatami przygotowującymi się do         
bierzmowania. 
 2. W poniedziałek Wspomnienie św. Benedykta, Jana,  Mateusza, Izaaka i Krystyna,    
I Męczenników Polskich.  
 3. W czwartek Święto Najświętszej Maryi Panny Ostrobramskiej, Matki Miłosierdzia. 

 po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów        
posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania do służby 
w Kościele. 

 w czwartek po Mszy Świętej o 18.00 spotkanie dzieci przygotowujących się do           
I Komunii Świętej. 
 4. W piątek Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej.  

 po Mszy Świętej o godz. 15.30 zapraszamy na spotkanie Matek w Modlitwie - 
sala na plebanii.  

5. W nocy z piątku na sobotę (z 17 na 18 listopada) w Konkatedrze pw. Św. Aleksandra 
odbędzie się 24 godzinne rozważanie Męki Pańskiej połączone z Adoracją Najświętszego 
Sakramentu. Rozpoczęcie Mszą Świętą 17 listopada o godz. 16.00  
 6. W sobotę Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny  
 7. W następną niedzielę  Liceum Mundurowe Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Suwałkach zaprasza na uroczystą Mszę świętą z okazji Światowego Dnia Pamięci 
Ofiar Wypadków Drogowych, która  zostanie odprawiona o godzinie 10.30 w Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Suwałkach. 
 8. W listopadzie - Msze Święte zbiorowe za zmarłych codziennie w dni powszednie        
o godz. 18.00, a w niedzielę i święta o godz. 17.00. Wypominki połączone z różańcem        
o godz. 17.30, a w niedzielę po Mszy Świętej o godz. 17.00 

9. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 10. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
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Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: 
«Podobne będzie królestwo niebieskie do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy          
i wyszły na spotkanie pana młodego. Pięć z nich było nierozsądnych, a pięć roztropnych. 
Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły z sobą oliwy. Roztropne zaś razem z lampami 
zabrały również oliwę w swoich naczyniach. Gdy się pan młody opóźniał, senność 
ogarnęła wszystkie i posnęły. 
Lecz o północy rozległo się wołanie: „Oto pan młody idzie, wyjdźcie mu na spotkanie!” 
Wtedy powstały wszystkie owe panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do 
roztropnych: „Użyczcie nam swej oliwy, bo nasze lampy gasną”. Odpowiedziały      
roztropne: „Mogłoby i nam, i wam nie wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających         
i kupcie sobie”. 
Gdy one szły kupić, nadszedł pan młody. Te, które były gotowe, weszły z nim na 
ucztę weselną, i drzwi zamknięto. Nadchodzą w końcu i pozostałe panny, prosząc: 
„Panie, panie, otwórz nam!” Lecz on odpowiedział: „Zaprawdę, powiadam wam, nie 
znam was”. 
Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny».  OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

B O Ż E  M I Ł O S I E R D Z I E  

jest N I E O G R A N I C Z O N E ,  

ale ograniczony jest czas 

          jego działania…  
Ks. Proboszcz 

Ku przestrodze…  
- Tylko kłamstwo owija się w wielomówstwo… Prawda jest zwięzła…  
- Kto żyje nadzieją, tańczy bez muzyki... 
- Zaufanie jest oazą w sercu, do której nie dociera karawana myśli…  
- Nie chciejcie pożyczaną stroić się odzieżą;                                                                                                   
 Wierzcie w siebie, na pewno Inni w was uwierzą.                                                                                                            

SMS… od Św. Siostry Faustyny… 
* Bóg jest Miłością i Miłosierdziem... 
* Z Łaską Bożą dusza może przejść przez największe trudności zwycięsko... 
* Najszczęśliwsze chwile dla mnie, to kiedy pozostaję sam na sam z Panem moim.                                                   
 W tych chwilach  poznaję wielkość Boga  i nędzę własną    
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Dziękuję Ci po prostu za to, że jesteś                                                                                                                                       
za to, że nie mieścisz się  w naszej głowie, która jest za logiczna                                                                                             
za to, że nie sposób Cię ogarnąć  sercem , które jest za nerwowe                                                                                 
za to, że jesteś tak bliski i daleki, że we wszystkim inny                                                                                                            
za to, że jesteś już odnaleziony i nie odnaleziony jeszcze                                                                                                
że uciekamy od Ciebie do Ciebie                                                                                                                                                     
za to, że  nie czynimy niczego dla Ciebie, ale wszystko dzięki Tobie                                                                          
za to, że czego pojąć nie mogę - nie jest nigdy złudzeniem                                                                                                 
za to, że milczysz ...                                                                                                                                                            
Tylko my - oczytani analfabeci                                                                                                                                            
chlapiemy językiem                                               /Ks. Jan Twardowski/  

Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…   
św. Jan Paweł II tak mówił do Polaków…     

 POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
Modlitwa  św. Ojca Pio - do Matki Bożej - za dusze w czyśćcu…  
Najświętsza Panno Nieustającej Pomocy, Matko Litościwa, racz spojrzeć na biedne 

dusze, które sprawiedliwość Boża w płomieniach czyśćca zatrzymuje. Drogie są one 

dla Twego Boskiego Syna, zawsze Go kochały i teraz pałają żądzą oglądania             

i posiadania Go, lecz nie mogą przerwać swych więzów, a ogień okrutny je pożera.  

Niech się więc wzruszy Twoje Serce, Litościwa Matko, pośpiesz z pociechą tym     

duszom, które Cię zawsze kochały i teraz ślą swe westchnienia do Ciebie.                                       

To są dzieci Twoje, bądź więc  im pomocą, nawiedzaj je, osładzaj im ich męki, skróć 

im cierpienia i nie zwlekaj z ich wybawieniem. Amen.            

 Z  SERCA DO SERCA…  
„Pan Jezus nie wymaga od nas, abyśmy uczynili cud przemiany wody w wino, 
ale żebyśmy przynajmniej napełnili stągwie wodą…” - słowa homilii naszego     
Ks. Proboszcza wypowiedziane w Uroczystość Wszystkich Świętych nadal są        
wezwaniem do spełniania prośby Matki Bożej w Kanie Galilejskiej: „Zróbcie wszystko, co 
mój Syn wam powie”. Zróbcie wszystko..., a nie tylko troszeczkę. I pewnie na 
tym polega nasza bylejakość, że nie lubimy radykalizmu. Ks. Proboszcz  w sposób 
nieprawdopodobnie prosty ujawnił nam i przybliżył, czym naprawdę jest świętość.     
I nie chodzi tu o to, abyśmy powtórzyli całą homilię - chociaż warto by było, ale…, 
żebyśmy przynajmniej zapamiętali, że na przemianę trzeba Panu Bogu  pozwolić !  
Nie oszukujmy się; nic tak nam nie przeszkadza w tym przyzwoleniu, aby dać się 
Panu Jezusowi przemieniać, jak te nasze zaryglowane od wewnątrz drzwi własnych 
serc… A On - Chrystus Miłosierny - stoi u drzwi naszych serc zamkniętych od       
wewnątrz… i… kołacze… Kto wie...?... A może warto się pośpieszyć… i… drzwi 
otworzyć...?!                                                                                                  / K.B./ 

 Kultura jest wspólnym dobrem Narodu, wyraża jego godność i wielkość       
i dlatego tak ogromnie jest to ważne. Społeczeństwo ma być informowane     
w sposób uczciwy, zgodny z prawdą i godnością Narodu. Prasa, film, 
radio, telewizja, teatr winny formować społeczeństwo, tworzyć i pielęgnować 
kulturę, która przyczyni się do jego postępu, a nie do jego osłabienia czy  

ZAPAMIĘTAJ…!… NIE ZAPOMNIJ…! 
 12. XI. - Dzień Solidarności  z Kościołem Prześladowanym. 
 12 - 19.XI. 2023 r. - Odpust Opieki NMP, Matki Miłosierdzia, w Ostrej Bramie 
w Wilnie - przed cudownym Wizerunkiem Matki Bożej Ostrobramskiej sprawowane 
będą Msze św. i modlitwy w intencji Ks. Jaremy Sykulskiego, naszego                
Ks. Proboszcza: dziękczynne za dar kapłaństwa oraz o dar zdrowia, potrzebne łaski 
w codziennej posłudze i świętość życia. Włączamy się całym sercem w tę wspólnotową 
modlitwę o Boże Błogosławieństwo i opiekę Maryi, Królowej Kapłanów, Matki Bożej 
Miłosierdzia. 
 18. XI. - Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny - Patronki młodzieży polskiej. 
Ogarniamy modlitwą naszą młodzież, prosząc o potrzebne łaski i wstawiennictwo 
Błogosławionej. Relikwie Błogosławionej znajdują się w naszym Sanktuarium (ostatni 
ołtarz Męczenników). 

zniszczenia. Winny one być przepojone Ewangelią, zbawczym Słowem Chrystusa...  
 Dzisiaj - już w innych czasach, na progu nowego wieku i tysiąclecia - nadal bądźcie 
„gotowi świadczyć sprawie człowieka”. Dziś z całą mocą proszę wszystkich synów        
i córki  Kościoła, a także wszystkich ludzi dobrej woli, aby „ sprawa człowieka” nie 
była nigdy, przenigdy odłączona od miłości Boga. Pomóżcie współczesnemu        
człowiekowi zaznawać miłosiernej miłości Boga ! Niech w jej blasku i cieple ocala 
swoje człowieczeństwo... 
 Bracia i Siostry! Czas próby polskich sumień trwa. Musicie być mocni w wierze! 
Dzisiaj, kiedy zmagacie się o przyszły kształt życia społecznego i państwowego,      
pamiętajcie, iż zależy on przede wszystkim od tego, jaki będzie człowiek - jakie      
będzie jego sumienie... 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA … WNIOSKI…  
Nawrócić człowieka do Boga - to najpierw oddać go samemu sobie, pomóc mu        
znaleźć siebie... Dlatego nie narzucaj nikomu swoich poglądów, nie chciej, żeby      
potwierdzał twoje odkrycia, myślał twoim sposobem, przyjmował twoje formułki               
i wypełniał praktyki religijne tak, jak ty… Nie spodziewaj się natychmiastowego wyniku 
swoich zabiegów… Musisz wejść w rytm jego życia, w jego sposób reagowania,        
w jego metodę rozwiązywania trudności i pomóc mu dojść do jego autentycznych 
przeżyć - odnaleźć, wraz z nim, jego człowieczeństwo…          / Ks. M.M./  

… jeszcze… JESIENNE ZADUMANIA…   
W pewnym miasteczku na wysokości dachów linoskoczek pokazywał swoje karkołomne 
sztuczki. Artysta przejechał taczkami po linie z jednej strony ulicy na drugą. Widzowie 
pełni podziwu nagrodzili numer rzęsistymi oklaskami. Wówczas linoskoczek zapytał 
zebranych, czy mu wierzą, że potrafi z tym sprzętem wrócić z powrotem. Retoryczne 
pytanie skwitowano ogólnym śmiechem. Artysta nie zadowolił się jednak odpowiedzią,    
wyszukał sobie oczami jednego z obecnych i zapytał jeszcze raz: 
- Wierzy pan rzeczywiście? - Ależ naturalnie - odparł szybko zapytany.  
- To chodź pan tu na górę - powiedział cyrkowiec - i siądź w taczki! Wśród widzów  
zapanował ogólne zawstydzenie i kłopotliwa cisza…  

                                                     /„Przypiski” - Kazimierz Wójtowicz CR/ 


